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[bookmark: bookmark=id.2d51dmb]1. Të dhëna mbi kërkuesin/Particulars of the Applicant
	
Emri i plotë i aplikuesit:	
   Full name of the Applicant

Emri i plotë i operatorit:	
 Full Name of the operator:

Adresa:	
  Address:

Kodi postal:	
  Postal code:

Tel.:	 E-mail:	
Phone:

	
2. Menaxherët/Managers
(Të dhënat profesionale të menaxherëve duhet të jenë të bashkëngjitura me aplikacionin / Professional record of managers must be enclosed with initial application)

	
Menaxheri Përgjegjës:	
Accountable Manager:

Menaxheri i Sigurisë së operimit:	
Safety Manager: 

Menaxheri i Operimeve:	
Operations Manager:
Menaxheri i mirëmbajtjes:
Maintenance Manager:


Menaxherët e tjerë:
Other Manager:




	3. Të dhënat mbi pozitën e aerodromit/Particulars of the Aerodrome Site

	
Emri i Aerodromit:	 Aerodrome Name:

Përshkrimi i pronës:	 Real Property Description:
	
Koordinatat gjeografike të aerodromit:	 Geographical Coordinates of the ARP:
dhe/and

Pozita dhe largësia nga qyteti më i afërt:

Bearing and distance from nearest toën:



	4. A është aplikuesi pronar i aerodromit?/Is the Applicant the oëner of the Aerodrome Site?

	  PO/YES	                                                        JO/NO
 
Nëse JO dëshmoni: 
If NO provide:
a) Detajet e të drejtave mbi aerodromin; dhe 
Details of Rights held in Relation to the Site; and

b) Emri dhe adresa e pronarit të patundshmërisë
Name and address of the oëner of the site



	
5. Përshkrimi i operimeve të planifikuara/Description of Intended operation

	
Informoni për modelin e aeroplanit më të madh që pritet ta përdorë aerodromin
 Indicate the Largest Type of the Aircraft Expected to Use the Aerodrome:
.............................................................................................................................................................................................

Orari i planifikuar i operimit: ........................................................................................................................................
   Intended operation hours:
Kodi referent i aerodromit:.............................................................................................................................................
   Aerodrome Reference Code:
Llojet e operimeve të transportit ajror:........................................................................................................................  Types of air transport operations:

	




	

6. Detajet që do të shënohen në Certifikatën e Aerodromit/Details to be shown on the Aerodrome Certificate

	

Emri i Aerodromit:	
   Aerodrome Name:



Emri i operatorit të Aerodromit:	
   Name of Aerodrome Operator:






	
Me këtë aplikoj për Certifikatë për operimin e Aerodromit.
   I hereby apply for a certificate to operate the Aerodrome.
	

	                                                                                                         Nënshkrimi:......................................................
 Signed:
	

	
Autoriteti im për të vepruar në emër të aplikuesit:
   My authority to act on behalf of the applicant is:
	

	
...................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................... .........

.......................................................................................................................................................................................... .........

.......................................................................................................................................................................................... .........

.......................................................................................................................................................................................... .........


	

Emri i personit që deklaron:	
  Name of person making the declaration:


	
	Data: .........	/........../ ............
	

	
	       Date:
	





	Informacion Information:


	

	1. Si pjesë e aplikacionit kërkohet një kopje a Manualit të Aerodromit, i përgatitur në përputhje me Rregulloren Nr. 58/2024 për Aerodromet dhe adekuat me aktivitetet e pritshme të aeroplanëve në Aerodrom, dhe të gjitha procedurat që specifikohen në Manual.

	A copy of the Aerodrome manual, prepared in accordance with Regulation No. 58/2024 on Aerodromes and commensurate with the aircraft activities expected at the Aerodrome, are required as part of the application, and all other Standard Operating Procedures being specified in the Manual. 
2. Marrëveshje midis Operatorit të Aerodromit dhe Entiteteve Shtetërore, si shërbimet e informacionit aeronautike, shërbimet e trafikut ajror, autoritetet meteorologjike, agjensitë mjedisore, agjensitë e sigurisë, autoritet e planifikimit local, janë hartuar për të koordinuar me elemente të ATS, për hapësirën e aerodromit. 
Agreements between Aerodrome Operator and State entities, such as, aeronautical information services, air traffic services, meteorological authorities,environmental agency, security agencies, local planning authorities have been established for coordination with elements of air traffic service (ATS) for the local airspace of an aerodrome, and environmental, security aspects accordingly.

	3. Kërkesa dorëzohet në AAC.

	 The application should be submitted to CAA.

	4. Mund të kërkohen dëshmi të dokumentuara si mbështetje e të gjitha të dhënave në këtë kërkesë.

	Documentary evidence in support of all matters in this application may be requested.
5. Procedurat administrative për dhënien apo refuzimin e certifikatës së aerodromit duhet të përfundojnë brenda tre deri në gjashtë muaj nga data e pranimit të aplikimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Çdo kërkesë për zgjatje të afateve duhet të arsyetohet dhe të miratohet nga AAC.
The administrative action to grant or refuse the aerodrome certificate must be completed within three to six months from the receipt of the formal application, in accordance with the legislation in force. Any request for extension of the deadline should be duly justified and approved by the ACAA.
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